
Plán školní družiny na měsíc:  Říjen 2018 
 
IV. oddělení, vychovatelka:  Pavlína Strejčková 
 
Téma: „ Pan Podzim vypráví“ 
 
1.Odpočinková, relaxační činnost:  
 
- čtení na pokračování Bob a Bobek na cestách 
- klidové hry v kroužku na koberci (slovní kopaná, pantomima . . .) 
- stavíme z kostek, z Lega a Chevy 
- rozhovory na téma domácí zvířátka 
- omalovánky, kreslení suchými pastely . . . 
 
2. Rekreační činnost:  
-  školní zahrada s míčem ( na jelena, polívka se vaří . . .) 
-  hrajeme si, běháme a sportujeme s kamarády 
- využíváme herní prvky na cvičení i hru 
- pitný režim a jeho důležitost 
- tancování, cvičení a protahování na koberci 
 
 
3. Zájmová činnost: 
 
 Místo, kde žijeme: rozhovory s dětmi o pozitivních proměnách sídlišť, dětských hřišť, 
          rozšíření zeleně a míst k aktivnímu i pasivnímu odpočinku 
 

Lidé kolem nás:  naši nejbližší rodinní příslušníci, vztahy rodičů a sourozenců . . . 
      hierarchie rodiny, nákres na tabuli a vysvětlení dětem 
 
Lidé a čas:  beseda o pravidlech slušného chování mezi dětmi, používání slovíček 
  děkuji, s dovolením, promiň, nezlob se, omlouvám se . . . 
 
Rozmanitost přírody: při vycházce na školní hřiště sbíráme zajímavě zbarvené listy, 
   které využijeme na koláž doplněnou vodovými barvami. 
   barevné změny na podzim, sběr šípků i kaštanů . . . 
 
Umění a kultura:  papíroví draci ze čtvrtky, nákres tužkou a realizace voskovkou, 
        křídou nebo vodovkou, doplníme krepovým papírem a provázkem 
.        zazpíváme si s doprovodem orffových nástrojů, flétny a kytary 

  
Člověk a svět práce: vyrábíme z přírodních materiálů, náhrdelníky a náramky z šípků 

             a korálků, poučení o bezpečnosti při práci s jehlou a nití. 
 
Člověk a jeho zdraví: opakování pravidel správné hygieny, dodržování  pitného  
   režimu v ŠD, správné kombinování pití s jídlem při obědě 

 
 
4. Příprava na vyučování:  individuální pomoc při plnění Dú, procvičování učiva 
          každodenní četba žáků – časopisy, knížky i komiksy . . . 



 
 
 
5. Jiné činnosti:  4.10.světový den zvířat – krátká beseda s žáky 
     28.10  -  končí letní čas 
     28.10  -  Den vzniku samostatného československého státu (Státní svátek) 
     29.10 - 30.10 -  Podzimní prázdniny     
     31.10 – Halloween, anglosaský lidový svátek                                  
 
6. Poznámky: Žáci byli poučeni o bezpečnosti, požární ochraně a dopravní kázni. Žáci byli 
seznámeni se školním řádem, řádem školní družiny a řádem školní jídelny. 
 
7. Kroužky: nabídka zájmových útvarů na škole. Zájmové útvary začínají v říjnu. 
 

 

 

 

 


